統合へ

キャンパス見学会の参加者の皆様

H 30.11

創造から

み　ち　の　く

　キ　 ャ　 ン 　パ　 ス　 見 　学 　会

八戸支部長からのご挨拶

開催日時　 平成３０年１０月１３日（土）　１０：４５～

開催場所　　東北工業大学 八木山キャンパス

　ご父母の皆様方には、日頃から後援会青森県支部の活動に関しまして、多大なるご理解・ご協力を賜り、心より
御礼申し上げます。
　現在、東北工業大学の学生数は全体で３，１１２名、その内青森県出身の在学生は１７５名（約５．６％）です。昨
年度と比較すると大学全体で約５．５％増加しているものの、青森県出身の在学生は昨年度とほぼ同数となって
います。

　この支部会報「みちのく」は、皆様に後援会及び青森県支部活動をタイムリーにお伝えしたいとのことから、年２
回（７月及び１１月の予定）の発行とし、今回が今年度第２回目の発行となります。

　また、後援会青森県支部主催による、地区を回っての「地区別父母懇談会」は、今年度、八戸・県南地区のご
父母の方々を対象に八戸市のユートリー（八戸地域地場産業振興センター）において９月２２日（土）に開催し、１
１組１２名のご父母のご参加をいただきました。今回も、本学より千葉教授をお迎えして講演（就職情報等につい
て）して頂きました。
　また、１０月１３日（土）の大学祭に合わせて開催しました「キャンパス見学会」も１３組２９名と多数のご参加をい
ただき誠にありがとうございました。
　今年も支部独自の活動としての「地区別父母懇談会」及び「キャンパス見学会」ともに無事終了することができ、
ご参加いただいたご父母の皆様に感謝申し上げます。

　今後ともご父母の皆様には、青森県支部の活動に対してご協力をいただきたいと考えております。
これから、ますます寒さも厳しくなりますが、皆様のご健勝・ご活躍を祈念いたしまして、ご挨拶とさせていただきま

        東北工業大学後援会  青森県支部会報　Ｎｏ.２４

２９年度キャンパス見学会写真添付

　大学祭開催に合わせた「キャンパス見学会」を１０月１３日
（土）に実施をいたしました。大学祭自体も年々盛況になっ
ております。

　青森から又お忙しい中、総勢１３組２９名のご父母の方々
にご参加いただき、感謝申し上げます。

　お子様とご一緒に大学祭を見学し、あわせてお子様の大
学生活をゆっくりご覧になられたと思っております。

　なかなか、仙台でのお子様の大学生活に接する機会が
無いと思われますので、来年度以降も是非このキャンパス
見学会をご活用ください。

　毎年この時期に実施しており、本部から補助（一家族に
6000円、昼食券一人に700円）もありますので、是非ご父母
の皆様のご参加をお待ちしております。

仙台からの発進

内　　　容 ①大学での就職指導や現状について
　　　　　 ※東北工業大学　千葉教授（就職委員長）

　　　　　 ②後援会活動に関するご意見など

青森県支部 八戸支部長

 お知らせ（就職力ランキング）

　青森県支部主催の地区別父母懇談会を、八戸市・十和田市・三沢市・むつ市・上北郡・下北郡・三
戸郡のご父母を対象に、９月２２日（土）に八戸市ユートリーで開催、ご父母の方々１１組１２名ご参加
いただきました。
　本学より千葉教授（都市マネジメント学科、就職委員長）をお迎えして就職状況について講演をし
て頂きました。就職協定の撤廃やエントリーシートの提出などについて、活発な質疑応答があり、ご
父母の方々共々とても有意義な時間をとなりました。
　来年度以降も地区別懇談会（青森・津軽地区及び八戸・県南地区隔年で実施）を実施していきた
いと思っており、多数のご参加をお願いしたいと思っておりますので、宜しくお願いいたします。

開催場所　八戸市　ユートリー（八戸地域地場産業振興センター）　４階研修室

小泉会長　・　佐藤副会長

開催日時　 平成３０年９月２２日（土）　１３：３０～

日経キャリアマガジンの就職力ランキングで東北工
業大学が、
○「総合ランキング」
　　東北の私大で第１位（全国39位）
○「就職支援の熱心に取組んでいる」
 　「学業指導に熱心に取組んでいる」
　　各部門全国第３位
〇「授業の質改善に熱心に取り組んでいる」
　　全国第４位
○「採用を増やしたい大学」
　　全国第２位
全国でもトップクラスの就職率を誇る東北工業大学
の取り組みは、多くの企業から高く評価されていま
す。

【調査概要】
・調査対象：全上場企業と有力未上場企業(4750社)
・回答社数：９２９社（回答率19.6%）
・調査期間：２０１８．２．１９～３．２３

　八　戸　・　県　南　地　区　父　母　懇　談　会

都市マネジメント学科　千葉教授（就職委員長）

写真添付

　１０月２７日（土）に第３回幹事会を開催し、本年度活動報告及び改善点の検討、また来年度活動計画などについて話し合いました。そしてこの
支部会報№２４の発行をもって、今年度の支部活動が終了となります。ご父母の皆様には大変お世話になりました。幹事一同よりお礼申し上げま
す。
　来年度もよろしくお願いいたします。

青森県支部より

佐藤幹事

※　出席した本部役員・事務局及び青森支部役員

西舘幹事

後援会本部

後援会事務局 橋本幹事

講　　　　師

大野入試広報課長

	H30.支部報（24号）